
รายงานสถิติตามโครงการ “ม่ันใจท่ัวไทย รถใช� GPS” 
ประจําเดือน กรกฎาคม 2563

ได�รับการรับรอง
138 ราย

จํานวนผู�ให�บริการระบบ GPS

ยอดการดาวน�โหลด
Application “DLT GPS”

436,785 ครั้ง

เคร่ืองอุปกรณ�ส�วนควบไม�ถูกต�อง จํานวน  2,450 เร่ือง

ป�ายทะเบียนไม�ถูกต�อง/ชัดเจน จํานวน  380 เร่ือง

ไม�หยุดรถตามจุดจอด จํานวน  164  เร่ือง

ขับรถหวาดเสียว จํานวน  152 เร่ือง

ควันดํา จํานวน   118 เร่ือง

เร่ืองร�องเรียนผ�าน Application “DLT GPS” 5 อันดับแรก ในเดือน กรกฎาคม 2563 จากทั้งหมด 4,286 เร่ือง
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ศูนย�บริหารจัดการเดินรถระบบ GPS กรมการขนส�งทางบก อาคาร 3 ชั้น 1
1032 ถนนพหลโยธิน แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900
โทรศัพท� 0-2271-8888 ต�อ 3105, 3107 อีเมล dltgps2559@gmail.com

DLT
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จํานวนรถที่เช่ือมต�อข�อมูลกับศูนย� GPS
ในเดือน กรกฎาคม 2563 จํานวน 479,341 คัน

รถโดยสารประจําทาง 17,723 คัน

รถโดยสารไม�ประจําทาง 59,775 คัน

รถบรรทุกไม�ประจําทาง 137,114 คัน

รถบรรทุกส�วนบุคคล 223,124 คัน

รถอื่นๆ 41,605 คัน

3.70 %

12.47 %

28.60 %

46.55 %

8.68 %

บริษัท ดี.ที.ซี. เอ็นเตอร�ไพรส� จํากัด

ห�างหุ�นส�วนจํากัด จีพีเอส ไอแอม

GPS Vendor ที่ให�บริการระบบ GPS
มากที่สุด 5 อันดับแรก

บริษัท วันล้ิงค� เทคโนโลย่ี จํากัด

บริษัท จีพีเอส ไทย สตาร� จํากัด

บริษัท การันตี จีพีเอส จํากัด
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ไม�แสดงตน

ชั่วโมงการทํางานเกิน

รายงานสถิติตามโครงการ “ม่ันใจท่ัวไทย รถใช� GPS” 
ประจําเดือน กรกฎาคม 2563

สถิติการกระทําความผิดของรถทุกประเภท

32,874 คัน 1,299,298 คัน 984,636 คัน

ศูนย�บริหารจัดการเดินรถระบบ GPS กรมการขนส�งทางบก อาคาร 3 ชั้น 1
1032 ถนนพหลโยธิน แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900
โทรศัพท� 0-2271-8888 ต�อ 3105, 3107 อีเมล dltgps2559@gmail.com
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สถิติการใช�ความเร็วเกินของรถทุกประเภท 

รถโดยสาร
ประจําทาง

14,049 คัน
(2.54%)

รถโดยสาร
ไม�ประจําทาง

9,501 คัน
(0.51%)

รถบรรทุก
ไม�ประจําทาง

5,015 คัน
(0.12%)

รถบรรทุก
ส�วนบุคคล

4,146 คัน
(0.06% )

รถโดยสาร
ส�วนบุคคล

163 คัน
(1.77% )

สถิติการไม�แสดงตน
ของรถแต�ละประเภท

รถโดยสารประจําทาง
61,281 คัน

11.07%

รถโดยสารไม�ประจําทาง
62,620 คัน

3.34%

รถบรรทุกไม�ประจาํทาง
708,694 คัน

16.68%

รถบรรทุกส�วนบุคคล
466,338 คัน

6.72%

รถโดยสารส�วนบุคคล
365 คัน

3.96%

16.46%

1.24%
0.27%

13.91%

4.02%

รถโดยสาร
ประจําทาง

รถโดยสาร
ไม�ประจําทาง

รถบรรทุก
ไม�ประจําทาง

รถบรรทุก
ส�วนบุคคล

91,162 คัน

591,033 คัน

23,229 คัน

279,187 คัน

รถโดยสาร
ส�วนบุคคล

25 คัน

สถติิการขับรถเกินช่ัวโมงการทํางาน
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